

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor si laboratoarelor din
IP Liceul Teoretic "Grigore
Vieru"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 980 500,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Cabinet 1et				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,2000	17,03 17,03	71,54 71,54
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Usi)	m3	0,5000	160,10 155,70	80,05 77,85
3	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	52,0000	10,66 10,14	554,45 527,15
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	82,5600	10,27 8,92	847,98 736,52
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,0000	8,92 8,92	107,05 107,05
6	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc	8,0000	2,43 2,43	19,46 19,46
		<i>Total</i>	lei			1 680,53
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			369,50
		<i>Transport materiale</i>	7 %			4,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				2 054,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			297,93
		<i>Total</i>				2 352,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			141,16
		<i>Total</i>				2 493,76
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 493,76 1 539,57
		1.1.2. Usi				
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	$\frac{2\,712,72}{32,85}$	$\frac{17\,090,14}{206,93}$
		<i>Total</i>	lei			17 090,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			49,66
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 181,69
		<i>Total</i>				18 321,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 656,62
		<i>Total</i>				20 978,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 258,69
		<i>Total</i>				22 236,80
		Total Usi Inclusiv salariu				22 236,80 206,93
		1.1.3. Pereti				
8	RCsU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Швеллерт 10)	kg	25,7000	$\frac{21,25}{3,24}$	$\frac{546,25}{83,37}$
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	139,3000	$\frac{4,47}{1,22}$	$\frac{622,18}{169,46}$
10	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	66,4000	$\frac{26,55}{21,09}$	$\frac{1\,763,11}{1\,400,11}$
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare,	m	39,9000	25,99	1 037,09

1	2	3	4	5	6	7
		in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime			20,27	808,97
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	133,5000	74,32 49,47	9 922,23 6 604,38
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	139,3000	4,47 1,22	622,18 169,46
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	139,3000	22,30 8,11	3 106,18 1 129,72
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	139,3000	27,42 22,30	3 819,91 3 106,74
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	139,3000	4,47 1,22	622,18 169,46
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	139,3000	36,55 22,30	5 091,20 3 106,74
		<i>Total</i>	lei			27 152,51
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 019,62
		<i>Transport materiale</i>	7 %			713,41
		<i>Total</i>				31 885,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 623,39
		<i>Total</i>				36 508,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 190,53
		<i>Total</i>				38 699,46
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 699,46 16 748,41
		1.1.4. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	75,4000	258,13 89,21	19 463,37 6 726,43
19	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2	13,9000	12,10 10,95	168,17 152,19
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	13,9000	4,47 1,22	62,09 16,91
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,9000	86,95 62,04	1 208,55 862,38
22	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	27,2000	26,55 21,09	722,24 573,54
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	13,9000	4,47 1,22	62,09 16,91
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,9000	22,30 8,11	309,95 112,73
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	13,9000	27,42 22,30	381,17 310,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2	13,9000	4,47 1,22	62,09 16,91
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	13,9000	36,55 22,30	508,03 310,00
		<i>Total</i>	lei			22 947,75
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 183,52
		<i>Transport materiale</i>	7 %			966,70
		<i>Total</i>				26 097,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 784,20
		<i>Total</i>				29 882,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 792,93
		<i>Total</i>				31 675,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 675,10 9 098,00
		1.1.5. Pardosele				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	82,6000	4,47 1,22	368,93 100,48
29	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	82,6000	19,73 1,82	1 629,69 150,73
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	82,6000	65,02 28,38	5 370,24 2 344,60
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4	m2	82,6000	43,60 19,46	3 601,69 1 607,72
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	82,6000	4,47 1,22	368,93 100,48
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	82,6000	196,61 44,60	16 240,07 3 684,37
		<i>Total</i>	lei			27 579,55
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 917,21
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 360,90
		<i>Total</i>				30 857,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 474,36
		<i>Total</i>				35 332,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 119,91
		<i>Total</i>				37 451,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				37 451,93 7 988,38
		1.1.6. Retele de apa, canalizare.				
34	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	2,0000	223,27 121,65	446,54 243,30
35	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,0000	54,09 12,16	270,44 60,82
36	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	31,90 10,54	255,17 84,34
37	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	103,05 28,38	1 030,46 283,85
38	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,0000	677,70 101,38	677,70 101,38
39	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2"	buc	1,0000	231,14 14,60	231,14 14,60
40	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc	1,0000	110,24 25,95	110,24 25,95
41	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	452,77 81,10	452,77 81,10
		<i>Total</i>	lei			3 474,46
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			214,88

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport materiale</i>	7 %			179,28
		<i>Total</i>				3 868,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			560,96
		<i>Total</i>				4 429,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			265,78
		<i>Total</i>				4 695,36
		Total Retele de apa, canalizare. Inclusiv salariu				4 695,36 895,34
		1.1.7. Lucrari de termoficare				
42	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,0000	6,49 6,49	32,44 32,44
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	6,0000	30,31 14,19	181,87 85,15
44	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,0000	35,11 16,22	526,65 243,30
45	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa și gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,0000	24,54 1,62	687,18 45,42
46	IB06B	Radiatoare din otel, 22 1500*500 mm	buc	5,0000	2 442,58 26,36	12 212,91 131,79
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	199,60 7,30	1 996,01 72,99
48	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	2,0000	279,34 6,08	558,69 12,17
49	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire avind diametrul -1"	buc	10,0000	59,55 9,33	595,46 93,26
50	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de	buc	10,0000	46,22	462,16

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul -1"			9,33	93,26
51	ID02B	Mufa pentru instalatii de incalzire , avind diametrul -1"	buc	10,0000	16,22 9,33	162,16 93,26
52	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	2,0000	97,04 9,32	194,09 18,65
		<i>Total</i>	lei			17 609,62
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			221,21
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 166,84
		<i>Total</i>				18 997,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 754,66
		<i>Total</i>				21 752,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 305,14
		<i>Total</i>				23 057,47
		Total Lucrari de termoficare Inklusiv salariu				23 057,47 921,69
		1.1.8. Lucrari de electricitate				
53	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	28,0000	24,07 4,87	674,06 136,25
54	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	63,0000	17,72 4,87	1 116,41 306,56
55	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,0000	64,32 12,57	128,63 25,14
56	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc	2,0000	57,96 26,36	115,91 52,72
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	14,0000	359,75 11,35	5 036,56 158,96
		<i>Total</i>	lei			7 071,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			163,11
		<i>Transport materiale</i>	7 %			447,44
		<i>Total</i>				7 682,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			516,52
		<i>Total</i>				8 198,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			491,92
		<i>Total</i>				8 690,56
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				8 690,56 679,63
		<i>Total</i>	lei			169 000,44
		Total Cabinet 1et Inclusiv salariu				169 000,44 38 077,95
		1.2. Cabinet cimie et 2				
		1.2.1. Demolari				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,3000	17,03 17,03	107,30 107,30
59	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2	17,2000	55,23 53,53	949,89 920,65
60	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	56,0000	10,66 10,14	597,10 567,70
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	93,8000	21,26 18,65	1 994,48 1 749,66
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,0000	8,92 8,92	107,05 107,05
63	RpEE24A	Demontarea : (intreruptoare,, prize)	buc	8,0000	2,43 2,43	19,46 19,46
		<i>Total</i>	lei			3 775,28
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			833,24
		<i>Transport materiale</i>	7 %			13,63
		<i>Total</i>				4 622,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			670,22
		<i>Total</i>				5 292,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			317,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				5 609,91
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 609,91 3 471,82
		1.2.2. Usi				
64	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	2 712,72 32,85	17 090,14 206,93
		<i>Total</i>	lei			17 090,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			49,66
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 181,69
		<i>Total</i>				18 321,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 656,62
		<i>Total</i>				20 978,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 258,69
		<i>Total</i>				22 236,80
		Total Usi Inclusiv salariu				20 978,11 206,93
		1.2.3. Pereti				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	4,47 1,22	596,28 162,40
66	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	39,9000	26,55 21,09	1 059,46 841,33
67	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,9000	25,99 20,27	1 037,09 808,97
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	133,5000	74,32 49,47	9 922,23 6 604,38

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
69	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	17,2000	1 400,81 147,97	24 093,89 2 545,03
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	4,47 1,22	596,28 162,40
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,5000	22,30 8,11	2 976,85 1 082,69
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	133,5000	27,42 22,30	3 660,85 2 977,38
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	161,9000	4,47 1,22	723,12 196,95
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	161,9000	36,55 22,30	5 917,20 3 610,77
		<i>Total</i>	lei			50 583,25
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 558,15
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 195,79
		<i>Total</i>				57 337,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 313,89
		<i>Total</i>				65 651,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 939,07
		<i>Total</i>				69 590,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 590,15 18 992,30
		1.2.4. Tavan				
75	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	89,3000	258,14 89,21	23 051,46 7 966,46

1	2	3	4	5	6	7
76	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2	11,8000	12,10 10,95	142,76 129,19
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
78	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,8000	86,95 62,04	1 025,96 732,09
79	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	28,0000	26,55 21,09	743,50 590,41
80	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	27,2000	26,55 21,09	722,24 573,54
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,8000	22,30 8,11	263,12 95,70
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,8000	27,42 22,30	323,59 263,17
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	11,8000	36,55 22,30	431,27 263,17
		<i>Total</i>	lei			26 862,00
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 557,63
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 131,60
		<i>Total</i>				30 551,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 429,93
		<i>Total</i>				34 981,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 098,88
		<i>Total</i>				37 080,04
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 080,04 10 656,78
		1.2.5. Pardosele				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	4,47 1,22	418,96 114,11
87	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	93,8000	209,29 18,98	19 631,69 1 780,08
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	4,47 1,22	418,96 114,11
89	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	93,8000	196,61 44,61	18 442,11 4 183,95
		<i>Total</i>	lei			38 911,72
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 486,14
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 277,17
		<i>Total</i>				42 675,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 187,88
		<i>Total</i>				48 862,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 931,77
		<i>Total</i>				51 794,68
		Total Pardosele Inclusiv salariu				51 794,68 6 192,25
		1.2.6. Retele de apa, canalizare.				
90	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	2,0000	223,27 121,65	446,54 243,30
91	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50	m	5,0000	54,09 12,16	270,44 60,82

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
92	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	31,90 10,54	255,17 84,34
93	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	70,70 28,38	707,00 283,85
94	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe piedestal	buc	1,0000	677,70 101,38	677,70 101,38
95	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2"	buc	1,0000	231,14 14,60	231,14 14,60
96	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc	1,0000	110,24 25,95	110,24 25,95
97	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	452,77 81,10	452,77 81,10
		<i>Total</i>	lei			3 151,00
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			214,88
		<i>Transport materiale</i>	7 %			156,64
		<i>Total</i>				3 522,52
		<i>Total</i>				3 522,52
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			211,35
		<i>Total</i>				3 733,87
		Total Rețele de apă, canalizare. Inklusiv salariu				3 733,87 895,34
		1.2.7. Lucrari de termoficare				
98	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,0000	6,49	32,44

1	2	3	4	5	6	7
					6,49	32,44
99	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,0000	30,31 14,19	303,12 141,92
100	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,0000	35,11 16,22	526,65 243,30
101	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,0000	24,54 1,62	687,18 45,42
102	IB06B	Radiatoare din oțel, 22 1500*500 mm	buc	5,0000	2 442,58 26,36	12 212,91 131,79
103	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	199,60 7,30	1 996,01 72,99
104	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	1,0000	279,33 6,08	279,33 6,08
105	ID02B	Teu pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	59,55 9,33	595,46 93,26
106	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	46,22 9,33	462,16 93,26
107	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	16,22 9,33	162,16 93,26
108	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	97,05 9,33	970,46 93,26
		<i>Total</i>	lei			18 227,88
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			251,28
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 201,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				19 680,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 853,68
		<i>Total</i>				22 534,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 352,05
		<i>Total</i>				23 886,24
		Total Lucrari de termoficare Inclusiv salariu				23 886,24 1 046,98
		1.2.8. Lucrari de ventilare				
109	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de .061 kw	buc	1,0000	904,17 468,35	904,17 468,35
		<i>Total</i>	lei			904,17
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			112,40
		<i>Transport materiale</i>	7 %			29,93
		<i>Total</i>				1 046,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			355,95
		<i>Total</i>				1 402,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			84,15
		<i>Total</i>				1 486,60
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				1 486,60 468,35
		1.2.9. Lucrari de electricitate				
110	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	28,0000	24,07 4,87	674,06 136,25
111	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	63,0000	17,72 4,87	1 116,41 306,56
112	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,0000	64,32 12,57	128,63 25,14
113	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc	2,0000	57,96 26,36	115,91 52,72

1	2	3	4	5	6	7
114	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	14,0000	359,75 11,35	5 036,56 158,96
		<i>Total</i>	lei			7 071,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			163,11
		<i>Transport materiale</i>	7 %			447,44
		<i>Total</i>				7 682,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			516,52
		<i>Total</i>				8 198,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			491,92
		<i>Total</i>				8 690,56
		Total Lucrari de electricitate Inklusiv salariu				8 690,56 679,63
		<i>Total</i>	lei			222 850,16
		Total Cabinet cimie et 2 Inklusiv salariu				222 850,16 42 610,38
		1.3. Cabinet fizica et2				
		1.3.1. Demolari				
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,3000	17,03 17,03	107,30 107,30
116	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2	17,2000	55,23 53,53	949,89 920,65
117	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	38,4000	10,66 10,14	409,44 389,28
118	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	84,5000	21,26 18,65	1 796,73 1 576,18
119	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi,	m2	9,3000	10,27 8,92	95,52 82,96
120	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,0000	8,92 8,92	107,05 107,05
121	RpEE24A	Demontarea : (intrerupatoare,, prize)	buc	8,0000	2,43 2,43	19,46 19,46
		<i>Total</i>	lei			3 485,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport materiale</i>	7 %			12,44
		<i>Total</i>				3 497,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			507,18
		<i>Total</i>				4 005,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			240,30
		<i>Total</i>				4 245,31
		Total Demolari Inclusiv salariu				4 245,31 3 202,88
		1.3.2. Usi				
122	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	<u>2 712,72</u> 32,85	<u>17 090,14</u> 206,93
		<i>Total</i>	lei			17 090,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			49,66
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 181,69
		<i>Total</i>				18 321,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 656,62
		<i>Total</i>				20 978,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 258,69
		<i>Total</i>				22 236,80
		Total Usi Inclusiv salariu				22 236,80 206,93
		1.3.3. Pereti				
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	<u>4,47</u> 1,22	<u>596,28</u> 162,40
124	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	66,5000	<u>26,55</u> 21,09	<u>1 765,80</u> 1 402,22
125	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	39,9000	<u>25,99</u> 20,27	<u>1 037,09</u> 808,97

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime				
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	133,5000	74,32 49,47	9 922,23 6 604,38
127	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	17,2000	1 400,81 147,97	24 093,89 2 545,03
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	4,47 1,22	596,28 162,40
129	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,5000	22,30 8,11	2 976,85 1 082,69
130	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	133,5000	27,42 22,30	3 660,85 2 977,38
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	161,9000	4,47 1,22	723,12 196,95
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	161,9000	36,55 22,30	5 917,20 3 610,77
		<i>Total</i>	lei			51 289,59
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 692,77
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 205,97
		<i>Total</i>				58 188,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 437,31
		<i>Total</i>				66 625,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 997,55
		<i>Total</i>				70 623,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				70 623,19 19 553,19
		1.3.4. Tavan				
133	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	89,3000	258,14 89,21	23 051,46 7 966,46
134	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2	11,8000	12,10 10,95	142,76 129,19
135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
136	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,8000	86,95 62,04	1 025,96 732,09
137	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	22,8000	26,55 21,09	605,42 480,76
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,8000	22,30 8,11	263,12 95,70
140	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	11,8000	27,42 22,30	323,59 263,17
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
142	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)	m2	11,8000	36,55 22,30	431,27 263,17
		<i>Total</i>	lei			26 001,68
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 393,66
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 119,20
		<i>Total</i>				29 514,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 279,60
		<i>Total</i>				33 794,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 027,65
		<i>Total</i>				35 821,79
		Total Tavan Inclusiv salariu				35 821,79 9 973,59
		1.3.5. Pardosele				
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	4,47 1,22	418,96 114,11
144	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	93,8000	209,29 18,98	19 631,69 1 780,08
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	4,47 1,22	418,96 114,11
146	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	93,8000	196,61 44,61	18 442,11 4 183,95
		<i>Total</i>	lei			38 911,72
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 486,14
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 277,17
		<i>Total</i>				42 675,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 187,88
		<i>Total</i>				48 862,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 931,77
		<i>Total</i>				51 794,68
		Total Pardosele Inclusiv salariu				51 794,68 6 192,25
		1.3.6. Retele de apa, canalizare.				
147	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	2,0000	223,27 121,65	446,54 243,30
148	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic	m	5,0000	54,09	270,44

1	2	3	4	5	6	7
		pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm			12,16	60,82
149	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	31,90 10,54	255,17 84,34
150	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20	m	10,0000	70,70 28,38	707,00 283,85
151	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,0000	677,70 101,38	677,70 101,38
152	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2"	buc	1,0000	231,14 14,60	231,14 14,60
153	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc	1,0000	110,24 25,95	110,24 25,95
154	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	452,77 81,10	452,77 81,10
		<i>Total</i>	lei			3 151,00
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			214,88
		<i>Transport materiale</i>	7 %			156,64
		<i>Total</i>				3 522,52
		<i>Chltuieli de regie</i>	14,5 %			510,77
		<i>Total</i>				4 033,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			242,00
		<i>Total</i>				4 275,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Rețele de apa, canalizare. Inclusiv salariu				4 275,29 895,34
		1.3.7. Lucrari de termoficare				
155	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,0000	6,49 6,49	32,44 32,44
156	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,0000	30,31 14,19	303,12 141,92
157	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,0000	35,11 16,22	526,65 243,30
158	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,0000	24,54 1,62	687,18 45,42
159	IB06B	Radiatoare din oțel, 22 1500*500 mm	buc	5,0000	2 442,58 26,36	12 212,91 131,79
160	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	199,60 7,30	1 996,01 72,99
161	ID04A	Robinet de trecere 1"	buc	1,0000	279,33 6,08	279,33 6,08
162	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	59,55 9,33	595,46 93,26
163	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	46,22 9,33	462,16 93,26
164	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	16,22 9,33	162,16 93,26
165	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	97,05 9,33	970,46 93,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 227,88
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			251,28
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 201,35
		<i>Total</i>				19 680,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 853,68
		<i>Total</i>				22 534,19
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 352,05
		<i>Total</i>				23 886,24
		Total Lucrari de termoficare Inclusiv salariu				23 886,24 1 046,98
		1.3.8. Lucrari de ventilare				
166	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de .061 kw	buc	1,0000	904,17 468,35	904,17 468,35
		<i>Total</i>	lei			904,17
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			112,40
		<i>Transport materiale</i>	7 %			29,93
		<i>Total</i>				1 046,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			355,95
		<i>Total</i>				1 402,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			84,15
		<i>Total</i>				1 486,60
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				1 486,60 468,35
		1.3.9. Lucrari de electricitate				
167	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	28,0000	24,07 4,87	674,06 136,25
168	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	63,0000	17,72 4,87	1 116,41 306,56

1	2	3	4	5	6	7
169	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,0000	64,32 12,57	128,63 25,14
170	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor -	buc	2,0000	57,96 26,36	115,91 52,72
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	14,0000	359,75 11,35	5 036,56 158,96
		<i>Total</i>	lei			7 071,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			163,11
		<i>Transport materiale</i>	7 %			447,44
		<i>Total</i>				7 682,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			516,52
		<i>Total</i>				8 198,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			491,92
		<i>Total</i>				8 690,56
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				8 690,56 679,63
		<i>Total</i>	lei			223 060,46
		Total Cabinet fizica et2 Inclusiv salariu				223 060,46 42 219,14
		1.4. Cabinet cimie et3				
		1.4.1. Demolari				
172	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,3000	17,03 17,03	107,30 107,30
173	RpCG29A	Desfaceri pereti dispartitori din DSP	m2	20,9000	55,23 53,53	1 154,22 1 118,69
174	RpCK42E	Desfacerea plintelor din lemn	m	56,0000	10,66 10,14	597,10 567,70
175	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	93,8000	21,26 18,65	1 994,48 1 749,66
176	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	12,0000	8,92 8,92	107,05 107,05
177	RpEE24A	Demontarea : (intrerupatoare,, prize)	buc	8,0000	2,43 2,43	19,46 19,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 979,61
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			880,77
		<i>Transport materiale</i>	7 %			13,68
		<i>Total</i>				4 874,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			706,73
		<i>Total</i>				5 580,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			334,85
		<i>Total</i>				5 915,64
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 915,64 3 669,86
		1.4.2. Usi				
178	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	<u>2 712,72</u> 32,85	<u>17 090,14</u> 206,93
		<i>Total</i>	lei			17 090,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			49,66
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 181,69
		<i>Total</i>				18 321,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 656,62
		<i>Total</i>				20 978,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 258,69
		<i>Total</i>				22 236,80
		Total Usi Inclusiv salariu				22 236,80 206,93
		1.4.3. Pereti				
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	<u>4,47</u> 1,22	<u>596,28</u> 162,40
180	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	39,9000	<u>26,55</u>	<u>1 059,46</u>

1	2	3	4	5	6	7
					21,09	841,33
181	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	39,9000	25,99 20,27	1 037,09 808,97
182	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	133,5000	74,32 49,47	9 922,23 6 604,38
183	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	17,2000	1 400,81 147,97	24 093,89 2 545,03
184	CD72D	Pereti despartitori cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de un strat PGC-12.5mm+OSB-3 12mm o parte cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (corob ventilar)	m2	3,7000	1 400,81 147,97	5 183,01 547,48
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	133,5000	4,47 1,22	596,28 162,40
186	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	133,5000	22,30 8,11	2 976,85 1 082,69
187	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	133,5000	27,42 22,30	3 660,85 2 977,38
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	165,3000	4,47 1,22	738,32 201,09
189	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti)	m2	165,3000	36,55 22,30	6 041,47 3 686,60
		<i>Total</i>	lei			55 905,73

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 708,74
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 524,01
		<i>Total</i>				63 138,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			9 155,08
		<i>Total</i>				72 293,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 337,60
		<i>Total</i>				76 631,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				76 631,16 19 619,75
		1.4.4. Tavan				
190	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	89,3000	258,14 89,21	23 051,46 7 966,46
191	RpCJ35A	Desfaceri de vopsele interioare de var si nisip driscuite la tavane	m2	11,8000	12,10 10,95	142,76 129,19
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
193	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,8000	86,95 62,04	1 025,96 732,09
194	CK18B	Montarea coltarilor din alminiu	m	28,0000	26,55 21,09	743,50 590,41
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
196	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,8000	22,30 8,11	263,12 95,70
197	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	11,8000	27,42 22,30	323,59 263,17
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavan	m2	11,8000	4,47 1,22	52,70 14,35
199	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	11,8000	36,55	431,27

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)			22,30	263,17
		<i>Total</i>	lei			26 139,76
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 419,98
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 121,19
		<i>Total</i>				29 680,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 303,74
		<i>Total</i>				33 984,67
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 039,08
		<i>Total</i>				36 023,75
		Total Tavan Inclusiv salariu				36 023,75 10 083,24
		1.4.5. Pardosele				
200	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	4,47 1,22	418,96 114,11
201	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	93,8000	209,29 18,98	19 631,69 1 780,08
202	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	93,8000	4,47 1,22	418,96 114,11
203	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	93,8000	196,61 44,61	18 442,11 4 183,95
		<i>Total</i>	lei			38 911,72
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 486,14
		<i>Transport materiale</i>	7 %			2 277,17
		<i>Total</i>				42 675,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			6 187,88
		<i>Total</i>				48 862,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 931,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				51 794,68
		Total Pardosele Inclusiv salariu				51 794,68 6 192,25
		1.4.6. Retele de apa, canalizare.				
204	RpSB33A1	Inlocuirea piesei de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	2,0000	223,27 121,65	446,54 243,30
205	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,0000	54,09 12,16	270,44 60,82
206	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	31,90 10,54	255,17 84,34
207	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	10,0000	70,70 28,38	707,00 283,85
208	RpSC21C1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	10,0000	677,71 101,38	6 777,11 1 013,75
209	RpD20A	Montarea robinetului de reglaj, - 1/2"	buc	1,0000	231,14 14,60	231,14 14,60
210	RpSD22B	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/4"	buc	1,0000	110,24 25,95	110,24 25,95
211	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	452,77 81,10	452,77 81,10
		<i>Total</i>	lei			9 250,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			433,85
		<i>Transport materiale</i>	7 %			519,73
		<i>Total</i>				10 203,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 479,58
		<i>Total</i>				11 683,57
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			701,00
		<i>Total</i>				12 384,57
		Total Retele de apa, canalizare. Inclusiv salariu				12 384,57 1 807,71
		1.4.7. Lucrari de termoficare				
212	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	5,0000	6,49 6,49	32,44 32,44
213	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	10,0000	30,31 14,19	303,12 141,92
214	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	15,0000	35,11 16,22	526,65 243,30
215	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 32mm	buc	28,0000	24,54 1,62	687,18 45,42
216	IB06B	Radiatoare din oțel, 22 1500*500 mm	buc	5,0000	2 442,58 26,36	12 212,91 131,79
217	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,0000	199,60 7,30	1 996,01 72,99
218	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
219	ID02B	Teu de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	59,55 9,33	595,46 93,26
220	ID02B	Cot de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	46,22 9,33	462,16 93,26
221	ID02B	Mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	16,22 9,33	162,16 93,26
222	ID02B	Americanca pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul -1"	buc	10,0000	97,05 9,33	970,46 93,26
		<i>Total</i>	lei			17 948,55
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			249,82
		<i>Transport materiale</i>	7 %			1 182,22
		<i>Total</i>				19 380,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 810,18
		<i>Total</i>				22 190,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 331,44
		<i>Total</i>				23 522,21
		Total Lucrari de termoficare Inclusiv salariu				23 522,21 1 040,90
		1.4.8. Lucrari de ventilare				
223	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale,, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de .061 kw	buc	1,0000	904,17 468,35	904,17 468,35
		<i>Total</i>	lei			904,17
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			112,40
		<i>Transport materiale</i>	7 %			29,93
		<i>Total</i>				1 046,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			355,95
		<i>Total</i>				1 402,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			84,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 486,60
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				1 486,60 468,35
		1.4.9. Lucrari de electricitate				
224	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	28,0000	24,07 4,87	674,06 136,25
225	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp Materiale marunte din valoarea materialelor explicitate=1.045	m	63,0000	17,72 4,87	1 116,41 306,56
226	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	2,0000	64,32 12,57	128,63 25,14
227	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor -	buc	2,0000	57,96 26,36	115,91 52,72
228	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	14,0000	359,75 11,35	5 036,56 158,96
		<i>Total</i>	lei			7 071,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			163,11
		<i>Transport materiale</i>	7 %			447,44
		<i>Total</i>				7 682,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			516,52
		<i>Total</i>				8 198,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			491,92
		<i>Total</i>				8 690,56
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				8 690,56 679,63
		<i>Total</i>	lei			238 685,97
		Total Cabinet cimie et3 Inclusiv salariu				238 685,97 43 768,62
		<i>Total</i>	lei			853 597,03
		Total Lucrari de reparatie				853 597,03

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				166 676,09
		Total	lei			853 597,03
		TVA	20 %			126 903,59
		Total deviz:				980 500,62
		Inclusiv salariu				200 011,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)